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III REUNIÓN ORDINARIA DEL GRUPO DE TRABAJO DE INTEGRACIÓN 
FRONTERIZA 

 
 

ACTA Nº 01/09 
 
 

Asunción, 9, 10 de junio de 2009 
 
 

ANEXO I 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Alejandro Piñeiro Cancillería Argentina – 
Coordinación Nacional  

apa@mrecic.gov.ar 

 

Eduardo A. Vischi Intendencia Paso de los 
Libres 

intendente@mplibres.gov.ar 

 

José Vitar Sec. RRII Gob. Tucumán josevitar@gmail.com 

 

Héctor Morales Coordinador Nacional GTIF hector_49morales@yahoo.com.ar 
 

Jorge Gay Intendencia Concepción del 
Uruguay – Entre Rios 

jorgegay@ciudad.com.ar 

Mauro Federico 
Mecozzi 

Agencia de Desarrollo 
Productivo Paso de los Libres 
- Secretario General 

adppasodeloslibres@yahoo.com.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Santiago M. Gallo Coordinador Nacional GTIF martin.gallo@hotmail.com 
 

Glêcio Rodrigues Prefectura Bagé GTIF gleciorodrigues@gmail.com 
 

Alberto Kleiman SAF – Presidencia de Republica alberto.kleiman@planalto.gov.br 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Nimia Oviedo de 
Torales 

Ministerio de Relaciones 
Exteriores 

nimiaoviedo@hotmail.com 
 

Derlis Ramón 
Santacruz G. 

Ministerio de Relaciones 
Exteriores 

derlissantacruz@hotmail.es 

Edgar Escobar Municipio de Asunción edgarescobar@jma.gov.py 
exteriores@mca.gov.py 
 

Miriam Rivarola 
 

Municipalidad de Asunción mrivarola@mca.gov.py 
exteriores@mca.gov.py 
 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Damián Rodriguez Intendencia Municipal 
Canelones 

integración.fronteriza@imcanel
ones.gub.uy 

 

Igor Santander Intendencia Municipal de 
Canelones 

igor.santander@imcanelones.g
ub.uy 

 

Walter Malet Intendencia Municipal de Salto wmalet@salto.gub.uy 

 

Cecilia Paez Intendencia Municipal 
Canelones 

cecilia.paiz@imcanelones.gub.
uy 

 

Daiana Ferraro Intendencia Municipal de 
Montevideo 

daiana.ferraro@imm.gub.uy 

 

 
 

INVITADOS ESPECIALES 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Oscar Muñoz AECID-OTC 

 

oscaralcalar@hotmail.com 

 

Virginia Martínez AECID-OTC vmartinez@aecid.org.uy 
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                                       SECRETARÍA DEL MERCOSUR  
        

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Ruth Mencia Secretaría del MERCOSUR ruthmencia@hotmail.com 

 

  

 


